
FORSLAG OM BARNAS SPØRRETID I OSLO

Sentralt Ungdomsråds synspunkter

18. april 2012

Sentralt Ungdomsråd ønsker med dette å komme med sine synspunkter på forretningsutvalgets sak 84/12 *Forslag fra Marianne Borgen (SV) datert 31.05.2011 om å etablere barnas spørretime årlig i Oslo bystyre (11/01121-1)*.

Sentralt Ungdomsråd stiller seg svært positive til å innføre en ordning med spørretime der barn og unge stiller spørsmål til bystyrepolitikere i Oslo. Barn og ungdom utgjør om lag én femtedel av Oslos befolkning, og har ikke stemmerett ved valg. Barnas spørretime kan bli et viktig verktøy for å skape dialog mellom ungdom og politikere. Barnas spørretime burde bli en arena for å debattere direkte med politikerne om temaer som er viktig for ungdom.

Allerede i dag har Oslo kommune en ordning med Ungdommens bystyremøte (UBM), der en bredt sammensatt forsamling av ungdom møtes over to dager. De siste årene har deltakelsen ligget rundt 110 delegater. Møtet ender med å sende fem saker videre til bystyret for ordinær behandling. I etterkant har det vært vanlig med en politikerdialog, der gruppelederne fra alle partiene har møtt ungdommene og diskutert de fem sakene som UBM har vedtatt samme dag.

Vi tror Barnas spørretime vil skille seg fra politikerdialogen på Ungdommens bystyremøte på mange måter. Barnas spørretime vil i stor grad komplimentere UBM, og sammen med Ungdomshøringen er gir dette barn og ungdom i Oslo en helhetlig reell medvirkningsmulighet. Barnas spørretime er i større grad en arena for dialog og debatt direkte med politikerne. Man vil kunne gå mer i dybden på flere temaer, det kan være en lenger debatt direkte med politikerne, og det åpner for at politikerne med spesiell relevans til temaet får muligheten til å delta. Barnas spørretime vil også gi barn og ungdom mulighet til å stille spørsmål om hva som skjer på et sakfelt, hvordan enkeltsaker følges opp m.v., i motsetning til Ungdommens bystyremøte der ungdommene kun har mulighet til å fremme saker for ordinær behandling.

En Barnas spørretime vil også være en enkel form for deltakelse. Vi tror Barnas spørretime vil egne seg godt også for yngre ungdom, og dermed mulighet for lavere aldersgruppe enn UBM har i dag. Det kan også oppleves som enklere å stille et spørsmål til en politiker enn å fremme en hel sak. På denne måten vil det også være enklere for hele ungdomsbefolkningen å sende inn spørsmål på forhånd som kan stilles av deltakerne.

Sentralt Ungdomsråd er av den oppfatning at Barnas spørretime burde arrangeres to ganger i året, én gang om høsten og én om våren. Dette er både for å kunne stille oppfølgingsspørsmål og følge opp eventuelle lovnader. Samtidig vil muligheten til å kunne gå inn på mer spissete temaer være større ved større frekvens på spørretimene. Politikere må velges ut med tanke på temaene, og representere alle bystyrepartiene.

Sentralt Ungdomsråd ønsker å delta aktivt i utformingen av Barnas spørretime, og har mange ideer og innspill.

Sentralt Ungdomsråds anbefaling er derfor at Barnas spørretime bør innføres for å skape en annerledes og konstruktiv arena som kan gjøre det enklere for politikerne å lytte til barn og unge, og for barn og unge å komme i kontakt med politikerne.